
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 31.01.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 31 ianuarie 2023, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,     AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   97 

Tgv. 25.01.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion      

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

           

          

 Anexă la Dispoziția nr. 97/25.01.2023 

 
 
 

  PROIECTUL ORDINII DE ZI 

    PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 31.01.2023 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea reţelei de unităţi şcolare preuniversitare 

de pe raza Municipiului Târgovişte pentru anul şcolar 2023 – 2024 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei, statului de funcţii și 

regulamentului de organizare și funcționare ale Teatrului Municipal „Tony 

Bulandra” Târgoviște 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei, statului de funcţii și 

regulamentului de organizare și funcționare ale Aparatului de Specialitate al 

Primarului Municipiului Târgovişte 

4. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei, statului de funcţii și 

regulamentului de organizare și funcționare ale Direcției de Asistență Socială 

5. Proiect de hotărâre privind numirea auditorului statutar la societatea Servicii 

Publice Municipale Târgoviște S.R.L. 

6. Proiect de hotărâre privind numirea auditorului statutar la societatea ECO-SAL 

2005 S.A. Târgoviște 

7. Proiect de hotărâre pentru completarea anexei 1 la H.C.L. nr. 121/29.03.2022 

privind aprobarea tarifelor ce se vor practica de societatea ECO-SAL 2005 S.A. 

Târgoviște pentru activitățile de întreținere și amenajare de spații verzi și de 

curățenie în piețele și oborul din municipiul Târgoviște 

8. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor reprezentantului Municipiului 

Târgovişte în Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor la COMPANIA DE 

APĂ TÂRGOVIŞTE-DÂMBOVIŢA S.A. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor percepute de către Direcția 

Complex Turistic de Natație Târgoviște 

10. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea Bugetului de Venituri și 

Cheltuieli al Municipiului Târgoviște pentru anul 2023 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Construirea unui teren de sport 

multifuncțional (N.C. 86049)  în Sagricom, Municipiul Târgoviște” 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Creșterea nivelului de independență 

energetică a Municipiului Târgoviște prin crearea unui parc fotovoltaic”, str. 

Calea Ialomiței, (N.C. 88109) 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Sistematizare zona centrală aferentă 

străzilor Poet Grigore Alexandrescu și Maior Eugen Brezișeanu” 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de 

intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Grădiniței cu program normal nr. 11 din Municipiul 

Târgoviște, județul Dâmbovița”  

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 209/30.06.2021 privind 

aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul „Amenajarea unui spațiu fitness și a unui miniteren de baschet aferent 

străzii General Matei Vlădescu” 

16. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 186/30.05.2018 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul  de investiții 

„Modernizare si reabilitare drumuri de interes local în Municipiul Târgoviste - 

LOT 2” 

17. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 255/27.08.2021 privind 

aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții „Extindere rețea de canalizare pe strada Valul Cetății din 

Municipiul Târgoviște” 

18.  Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 124/26.03.2009 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul  „Reabilitare termică 

bloc de locuinţe H3, sc. C, Bdul. Mircea cel Bătrân, Târgoviște” 

19. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 145/26.03.2009 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul „Reabilitare termică 

bloc de locuinţe C 14,  str. Revoluției, Târgoviște” 

20. Proiect de hotărâre pentru completarea H.C.L. nr. 319/29.07.2019 privind 

predarea către Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice prin 

Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., a amplasamentului şi asigurarea 

condiţiilor în vederea executării obiectivului de investiţii Proiect tip - „Construire 

baza sportiva TIP 1, Str. Calea Ialomitei, nr. 9-15 (Baza de agrement 

“Crizantema”), Municipiul Targoviste” 

21. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

22. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al Municipiului 

Târgoviște a obiectivului de investiții „Extindere rețea de canalizare pe strada 

Valul Cetății din Municipiul Târgoviște”  

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

23. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al Municipiului 

Târgoviște a obiectivului de investiții „Amenajarea unui spațiu fitness și a unui 

miniteren de baschet aferent străzii General Matei Vlădescu”  

24. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al Municipiului 

Târgoviște a obiectivului de investiții „Modernizare şi reabilitare drumuri de 

interes local în Municipiul Târgoviște - LOT 2”, realizat pe str. Miron Costin, str. 

Plantelor, str. Pădurii, str. Nifon, str. Crângului, str. Căpitan Tudorică Popescu, 

str. Stolnicul Constantin Cantacuzino, str. Ileana Sărăroiu  

25. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului privat al Municipiului Târgoviște  

26. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște 

27. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui ajutor de natură socială la 

plata facturilor de energie electrică, locatarilor din blocurile sociale și ANL 

28. Proiect de hotărâre privind prelungirea duratei contractelor de închiriere a 

suprafeţelor cu destinaţia de locuinţă din proprietatea privată a statului aflate în 

administrarea Municipiului Târgovişte 

29. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unei locuințe din fondul locativ 

de stat către actualul chiriaş 

30. Informare privind activitatea asistenţilor personali ai persoanelor cu handicap 

grav, desfăşurată în semestrul al II-lea al anului 2022 

31. Raport financiar privind sumele primite în conformitate cu art. 6 lit. e) din 

Legea nr. 317/2021 a bugetului de stat pe anul 2022, pentru finanțarea activității 

Teatrului Municipal „Tony Bulandra” Târgoviște  

 

 

 
                                                           CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                  PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

